
96
ad

44
61

40
7e

59
ed

4c
c5

d4
7d

ef
84

2d
44

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

96
ad

44
61

40
7e

59
ed

4c
c5

d4
7d

ef
84

2d
44

CSV: 96ad4461407e59ed4cc5d47def842d44 Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 1 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

MARIA DEL CARMEN BAYOD LÓPEZ Secretaria del I.U.I. en Patrimonio y Humanidades 08/10/2019 13:16:00

 

1 
 

 
 

 
Resolución de 8 de octubre de 2019 de la Junta Electoral del IPH por la que se 
procede a publicar la lista definitiva de candidatos a representantes en el Consejo 
del IPH de los investigadores pre-doctorales y a proclamarlos candidatos electos al 
no superar los candidatos presentados el número de puestos a cubrir. 

 
 

 
Primero. La resolución de 4 de octubre de 2019 hizo pública la lista provisional 

de candidatos pre-doctorales para ser representantes de dicho sector en el Consejo 
del IPH. Los investigadores presentados fueron: ARIÑO BIZARRO, Andrea y CALVO 
ROMERO, Sergio 

 
Segundo. En el plazo abierto para impugnar, en su caso, la anterior Resolución, 

no hubo alegación alguna, confirmándose los anteriores candidatos. 
 
Tercero. El día 7 de julio, mediante correo electrónico, doña Diana ESPADA 

TORRES alegó haber presentado su candidatura en tiempo y forma, presentando por 
correo electrónico copia del documento y no figurar su nombre en la Resolución 
referida en el punto anterior. La candidatura fue presentada el 2 de octubre, por lo 
tanto, también debe ser admitida por la Junta electoral tras comprobar la veracidad 
de la presentación en plazo señalado por el calendario electoral. 

 
Cuarto. Habiendo tres candidatos y tres puestos a cubrir, y no recogiendo la 

normativa aplicable exigencia alguna sobre porcentaje de votos positivos respecto 
de cada uno de los candidatos presentados cuando éstos no superan el número de 
plazas a cubrir, la Junta Electoral acuerda: 

 
Proclamar candidatos electos como representantes de los investigadores pre-

doctorales en el Consejo del IPH a los investigadores que figuran en el Anexo I sin 
necesidad de que se lleven a cabo las elecciones previstas para el día 18 de octubre 
al ser invariable el resultado. 

 
 
Quinto. En aplicación del art. 19.6 del Reglamento del IPH, se abre un plazo de 

3 días hábiles para presentar alegaciones. 
 
 
 

Zaragoza a 8 de octubre de 2019 
 

Carmen Bayod López 
Secretaria de la Junta Electoral del IPH 

[Firmado electrónicamente] 
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Anexo I 

Candidatos electos a representantes pre-doctorales del IPH 

[arts. 16.2. d) del Reglamento del IPH]1  

ARIÑO BIZARRO, Andrea 

CALVO ROMERO, Sergio 

ESPADA TORRES, Diana 

1 Puesto a cubrir 3, Candidatos presentados 3
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